[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: ]
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 002/2020, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso IV do art. 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 024/2020, Modalidade Pregão nº. 011/2020 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Prolagos Produtos Para Saúde Eireli
	08, 16, 69, 69, 74, 75, 87, 92, 107, 110, 124, 127, 128, 139, 140, 145, 151, 152, 172, 181, 182, 200, 201, 202, 203, 207, 209, 210
	33.549,60

	02
	Dominus Comércio Eireli ME
	01, 06, 07, 09, 10, 66, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 91, 93, 94, 98, 99, 104, 105, 106, 108, 109, 111, 114, 115, 125, 126, 129, 130, 133, 134, 142, 143, 153, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 178, 199
	158.006,90

	03
	Dental Universo Eireli EPP
	02, 03, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,  26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 80, 82, 88, 89, 90, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 141, 147, 148, 149, 150, 154, 158, 159, 161, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 204, 205, 208, 211, 212
	203.477,75

	04
	Betaniamed Comercial Eireli
	144, 146, 157, 160, 198
	17.487,00

Município de Papagaios/MG, 05 de março de 2020.

_________________________
Márcia Aparecida de Faria
Pregoeiro
[bookmark: _Toc108276224]
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de PAPAGAIOS/MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 024/2020, Modalidade Pregão nº. 011/2020 – Sistema Registro de Preços, destacando os vencedores do certame na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Prolagos Produtos Para Saúde Eireli
	08, 16, 69, 69, 74, 75, 87, 92, 107, 110, 124, 127, 128, 139, 140, 145, 151, 152, 172, 181, 182, 200, 201, 202, 203, 207, 209, 210
	33.549,60

	02
	Dominus Comércio Eireli ME
	01, 06, 07, 09, 10, 66, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 91, 93, 94, 98, 99, 104, 105, 106, 108, 109, 111, 114, 115, 125, 126, 129, 130, 133, 134, 142, 143, 153, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 178, 199
	158.006,90

	03
	Dental Universo Eireli EPP
	02, 03, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,  26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 80, 82, 88, 89, 90, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 141, 147, 148, 149, 150, 154, 158, 159, 161, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 204, 205, 208, 211, 212
	203.477,75

	04
	Betaniamed Comercial Eireli
	144, 146, 157, 160, 198
	17.487,00

Município de Papagaios/MG, 05 de março de 2020.

________________________
Mário Reis Filgueiras
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO

A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS/MG, através do Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 024/2020, Modalidade Pregão nº. 011/2020 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Prolagos Produtos Para Saúde Eireli
	08, 16, 69, 69, 74, 75, 87, 92, 107, 110, 124, 127, 128, 139, 140, 145, 151, 152, 172, 181, 182, 200, 201, 202, 203, 207, 209, 210
	33.549,60

	02
	Dominus Comércio Eireli ME
	01, 06, 07, 09, 10, 66, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 91, 93, 94, 98, 99, 104, 105, 106, 108, 109, 111, 114, 115, 125, 126, 129, 130, 133, 134, 142, 143, 153, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 178, 199
	158.006,90

	03
	Dental Universo Eireli EPP
	02, 03, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,  26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 80, 82, 88, 89, 90, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 141, 147, 148, 149, 150, 154, 158, 159, 161, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 204, 205, 208, 211, 212
	203.477,75

	04
	Betaniamed Comercial Eireli
	144, 146, 157, 160, 198
	17.487,00

Homologação: Prefeito Municipal

Condições: Conforme ata de julgamento

Publicado em 05/03/2020 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

_______________________
Márcia Aparecida de Faria
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO 024/2020 – PREGÃO 011/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS

CONTRATADOS:
	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Prolagos Produtos Para Saúde Eireli
	08, 16, 69, 69, 74, 75, 87, 92, 107, 110, 124, 127, 128, 139, 140, 145, 151, 152, 172, 181, 182, 200, 201, 202, 203, 207, 209, 210
	33.549,60

	02
	Dominus Comércio Eireli ME
	01, 06, 07, 09, 10, 66, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 91, 93, 94, 98, 99, 104, 105, 106, 108, 109, 111, 114, 115, 125, 126, 129, 130, 133, 134, 142, 143, 153, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 178, 199
	158.006,90

	03
	Dental Universo Eireli EPP
	02, 03, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,  26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 80, 82, 88, 89, 90, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 141, 147, 148, 149, 150, 154, 158, 159, 161, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 204, 205, 208, 211, 212
	203.477,75

	04
	Betaniamed Comercial Eireli
	144, 146, 157, 160, 198
	17.487,00

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Odontológico para atender as Secretaria Municipal de Saúde.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2020

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
	Ficha	00654
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2576	MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAUDE BUCAL
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%
	Ficha	00654
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2576	MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAUDE BUCAL
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.12.00	Serviços de Saúde
	Ficha	00672
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0438.1400	AQUI. DE EQUIP E MAT. PER P/ ATIV SAUDE
	Elemento da Despesa:	4.4.90.52.00	Equipamento e Material Permanente
	Fonte de Recurso:	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%
	Ficha	00672
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0438.1400	AQUI. DE EQUIP E MAT. PER P/ ATIV SAUDE
	Elemento da Despesa:	4.4.90.52.00	Equipamento e Material Permanente
	Fonte de Recurso:	1.53.00	Transf. Rec. SUS Invest. Rede Serv.Saúde
[bookmark: _GoBack]
VALOR DA ATA: R$ 412.521,25 (quatrocentos e doze mil e quinhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 05/03/2020 a 04/03/2021.

Publicado em 05/03/2020 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

________________________
Márcia Aparecida de Faria
Pregoeiro
AV. FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – VASCO LOPES – CEP 35669-000
image1.png

image2.png